О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 9 июля 2015 года № 4-4/631 "Об утверждении форм и Правил представления
производителями биотоплива отчетов в уполномоченный орган в области производства
биотоплива, необходимых для осуществления мониторинга производства биотоплива"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 декабря 2019 года №
426. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 декабря 2019
года № 19716.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 9 июля приказ
2015 года № 4-4/631 "Об утверждении форм и Правил представления производителями
биотоплива отчетов в уполномоченный орган в области производства биотоплива,
необходимых для осуществления мониторинга производства биотоплива" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 12107, опубликован 15 ноября 2015 года в информационно-правовой системе "
Әділет") следующие изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Об утверждении форм и Правил представления производителями биотоплива
отчетов в местный исполнительный орган области, города республиканского значения
и столицы, необходимых для осуществления мониторинга производства биотоплива";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить:
      1) формы представления производителями биотоплива отчетов в местный
исполнительный орган области, города республиканского значения и столицы,
необходимых для осуществления мониторинга производства биотоплива согласно

 к настоящему приказу;приложению 1
      2) Правила представления производителями биотоплива отчетов в местный
исполнительный орган области, города республиканского значения и столицы,
необходимых для осуществления мониторинга производства биотоплива согласно

 к настоящему приказу.";приложению 2
      в  представления производителями биотоплива отчетов в уполномоченный формах
орган в области производства биотоплива, необходимых для осуществления
мониторинга производства биотоплива, утвержденных указанным приказом:
      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Формы представления производителями биотоплива отчетов в местный
исполнительный орган области, города республиканского значения и столицы,
необходимых для осуществления мониторинга производства биотоплива";
      в  представления производителями биотоплива отчетов в уполномоченныйПравилах
орган в области производства биотоплива, необходимых для осуществления
мониторинга производства биотоплива, утвержденных указанным приказом:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Правила представления производителями биотоплива отчетов в местный
исполнительный орган области, города республиканского значения и столицы,
необходимых для осуществления мониторинга производства биотоплива";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 1
      "Глава 1. Общие положения";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила представления производителями биотоплива отчетов в
местный исполнительный орган области, города республиканского значения и столицы
, необходимых для осуществления мониторинга производства биотоплива (далее -
Правила) разработаны в соответствии с  Республики Казахстан от 15 ноября Законом
2010 года "О государственном регулировании производства и оборота биотоплива" и
определяют порядок представления производителями биотоплива отчетов в местный
исполнительный орган области, города республиканского значения и столицы,
необходимых для осуществления мониторинга производства биотоплива (далее -
отчеты по производству биотоплива).";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. По результатам мониторинга представленных отчетов местный исполнительный
орган области, города республиканского значения и столицы представляет в
уполномоченный орган в области производства биотоплива аналитическую
информацию по итогам года.";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 2
      "Глава 2. Порядок представления отчетов по производству биотоплива";
       и  изложить в следующей редакции:пункты 6 7
      "6. Документы направляются по почте либо вносятся нарочно в службу
документационного обеспечения местного исполнительного органа области, города
республиканского значения и столицы.
      7. Отчеты по производству биотоплива представляются в местный исполнительный
орган области, города республиканского значения и столицы ежемесячно до 20 числа
месяца, следующего за отчетным.".
      2. Департаменту производства и переработки растениеводческой продукции
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра Сельского хозяйства
Республики Казахстан А. Сапаров

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  и н д у с т р и и  и
и н ф р а с т р у к т у р н о г о  р а з в и т и я
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан